
1 

 

Smlouva o validaci procesů ve společnosti Technické služby Trutnov s.r.o. 

uzavřená dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

mezi smluvními stranami 

1. Město Trutnov 
se sídlem Slovanské náměstí 165, Trutnov, PSČ 541 01 
IČ 00278360 
zastoupené starostou Mgr. Ivanem Adamcem 
(dále jen „Město“) 
 
a 
 
2. Technické služby Trutnov, s.r.o. 
se sídlem Šikmá 371, Trutnov, PSČ 541 01 
IČ 25968084 
zastoupená jednatelem Ing. Lumírem Labíkem 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18069 
(dále jen „ Technické služby Trutnov“  nebo „Společnost“) 
 
Společně také „smluvní strany“ 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Město jako jediný zakladatel založilo společnost Technické služby Trutnov, aby 

vykonávala některé činnosti, jež jsou zákonem o obcích uloženy Městu v rámci 
samostatné působnosti, jedná se zejména o správu, údržbu a opravy pozemních 
komunikací ve vlastnictví Města, správu a údržbu veřejné zeleně, péče o čistotu 
města, provádění zimní údržby. Tyto činnosti vykonává Společnost na základě 
uzavřené smlouvy o poskytování technických služeb městu Trutnovu. 
 

2.  Rada města Trutnova vykonává působnost valné hromady společnosti Technické 
služby Trutnov. Činnost Společnosti kontroluje a řídí prostřednictvím orgánů 
společnosti, jejíž členy jmenuje. 
 

3.  Je zájmem smluvních stran, aby procesy nastavené uvnitř Společnosti byly na 
srovnatelné kvalitativní úrovni jako je standard u Městského úřadu v Trutnově (dále 
jen „Úřad“), aby odpovídaly potřebám řízení a komunikace ze strany Úřadu. 
 

4.  Z důvodů uvedených výše rozhodla Rada města Trutnova v působnosti valné 
hromady Společnosti na svém zasedání konaném dne …., číslo usnesení RM_.......... 
o validaci procesů v rámci Společnosti. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou Technické služby Trutnov objednávají u Města provedení validace 
procesů uvnitř Společnosti, zda odpovídají standardům nastaveným v rámci 



2 

 

Městského úřadu v Trutnově, potřebám vzájemné komunikace a řízení ze strany 
Města. 
 

2. Město provede objednané činnosti prostřednictvím pověřené osoby, kterou je 
Ing. Miroslav Franc, zaměstnanec města zařazený do Městského úřadu v Trutnově, 
případně dalších osob dle písemného pověření (dále pověřený zaměstnanec Města). 
 

3. Přesnou specifikaci jednotlivých činností je oprávněn určovat pověřený zaměstnanec 
Města dle potřeb pro splnění cíle této smlouvy. 
 

4. Pověřený zaměstnanec Města je oprávněn v průběhu plnění této smlouvy na základě 
zjištěného stavu věci doporučovat jednateli Společnosti a s jeho vědomím i 
zaměstnancům Společnosti změny procesů, případně nápravná opatření. 
 

5. O výsledku validace bude informována Rada města Trutnova, jednatel a dozorčí 
rada. 
 

III. 
Způsob plnění smlouvy 

1. Společnost se zavazuje poskytnout pověřenému zaměstnanci Města potřebnou 
součinnost k plnění smlouvy, zejména poskytnout mu na jeho vyžádání veškeré 
potřebné doklady a informace, umožnit mu účast na interních jednáních Společnosti 
v pozici pozorovatele s hlasem poradním. 
 

2. Společnost se zavazuje poskytnout pověřenému zaměstnanci Města technické 
zázemí potřebné pro výkon jeho činnosti. 
 

3. Pověřený zaměstnanec Města není oprávněn zasahovat do rozhodování Společnosti 
a nenese odpovědnost za právní jednání Společnosti. Je oprávněn dávat pouze 
doporučení, která budou v souladu s právními předpisy, vnitřními předpisy města, 
požadavky Města na způsob vzájemné komunikace vč. formy a obsahu dokumentů. 
V případě, že jednateli s těmito doporučeními nebude souhlasit, a nedojde-li k přijetí 
jiného řešení, je jednatel i pověřený zaměstnanec Města oprávněn věc předložit 
k posouzení radě města. 
 

4. Pověřený zaměstnanec Města je oprávněn nahlížet do písemností Společnosti 
vedenými s třetími osobami (uzavřených smluv) a posuzovat je z hlediska věcného i 
právního, pokud se týkají plnění Společnosti vůči městu (tzv. poddodavatelské 
vztahy). 
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 01.01.2022 do rozhodnutí Rady města 
Trutnova o jejím ukončení. 

 
V. 



3 

 

Cena plnění 
1. Plnění dle této smlouvy bude poskytováno bezúplatně. 

 
VI. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smluvní strany jsou povinny postupovat v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 

3. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění této smlouvy může dojít ke 
vzájemnému poskytnutí informací, které budou považovány za důvěrné. Za důvěrné 
jsou považovány zejména osobní údaje ve smyslu předpisů uvedených v předchozím 
bodu 2 článku VI této smlouvy, obchodní tajemství ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, informace výslovně označené za důvěrné a další informace mající 
důvěrnou povahu s ohledem na jejich obsah. Každá ze smluvních stran se zavazuje 
poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany důvěrných informací 
v souladu s dotčenými předpisy a ujednáními smluvních stran. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání 
1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem 01.01.2022. 
3. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží město a jedno 

vyhotovení obdrží Technické služby Trutnov. 
4. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Trutnova dle zákona o obcích svým 

usnesením č. RM_.......... dne …….. 
 
 
 
V Trutnově dne …………………….                                        V Trutnově dne ………………. 
 
 
………………………………                                                        …………………………… 
Mgr. Ivan Adamec, starosta                                                        Ing. Lumír Labík, jednatel 

 
 


